
OpenOffice-konference  2010

Torsdag d. 9. september 9.00 – 16.30 

Carlsberg Museum, Valby Langgade 1, 2500 Valby 

OpenOffice-kontorpakken har undergået mange forandringer, siden den blev 
lanceret i for ti år siden. Desuden har en del leverandører og udvikler-miljøer 
lavet deres egne versioner af OpenOffice, som alle har det til fælles, at de følger 
den åbne ODF-standard.

For at sætte fokus på de mange muligheder, der findes i forhold til de forskellige 
udgaver af OpenOffice, afholder vi en konference 9. september 2010, hvor vi 
tilbyder deltagerne en rundtur i OpenOffice' efterhånden vidtfavnende verden. 

Konferencen, der finder sted i meget smukke omgivelser på det gamle Carlsberg 
Museum i Valby, henvender sig til beslutningstagere, teknikere, programmører 
og praktikere i det offentlige såvel som i private virksomheder. 

Konferencen er gratis. Ved manglende fremmøde uden afbud vil der blive pålagt 
et gebyr på 500 kr.

Vi glæder os til at se alle interesserede d. 9. september
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Foreløbigt program

Konferencen kommer til at forløbe i to forskellige spor:

Spor 1: Fokus på forretningen og overblik over de forskellige versioner af 
OpenOffice.
Spor 2: De tekniske muligheder 

Spor: Forretningsspor Teknisk spor

8.00 Ankomst, registrering, morgenkaffe

9.00 Velkomst

9.15 How to move 15.000 desktops to OpenOffice

10.00 Lotus Symphony  - En åben kontorpakke

10.45 Kaffepause, standbesøg

11.00 Nyt fra den store verden ESDH-integration i Gribskov

11.30 Spor 1 Fleksibel platform

12.00 Frokost, standbesøg

13.00 Spor 1 Spor 2

13.45 Spor 1 Spor 2

14.30 Kaffepause, standbesøg

15.00 OpenOffice – too cool for school?

15.45 Oracle Open Office

16.30 Meet the speakers

Første spor indeholder en kort introduktion og præsentation af de forskellige 
udgaver af OpenOffice – kort om produkterne og den langsigtede strategi. Hvert 
oplæg efterfølges af en case, hvor de praktiske erfaringer ved valget af en given 
kontorpakke præsenteres.

Andet spor vil indeholde demonstrationer af de tekniske muligheder for 
tilpasning af de enkelte versioner i forhold til implementering, administration og 
integration med andre systemer. 

Desuden afholdes 4 fællesoplæg i plenum.
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Oplæg og oplægsholdere

ESDH-integration i Gribskov
I forbindelse med kommunesammenlægningen i 2007, hvor Græsted-Gilleleje og Helsinge blev 
lagt sammen til Gribskov Kommune, blev det samtidigt besluttet at benytte OpenOffice i 
administrationen. 

Men hvordan har Gribskov håndteret integrationen til deres ESDH-systemer? Og kan det 
overhovedet lade sig gøre at få en positiv business case og en velfungerende integration?  

I Gribskov har man lavet en fuld og meget velfungerende integration til OpenOffice via ProFile som 
er en Lotus Notes-baseret ESDH suite fra det danske firma Convergens A/S. Convergens har bl.a. 
også stået for Gribskovs intranet og andre af de anvendte fagsystemer i kommunen. 

På OpenOffice 2010 vil Gribskov i samarbejde med Convergens A/S fortælle om samarbejdet og 
give en demonstration af hvorledes Gribskovs ESDH-system fungerer i praksis.

Fleksibel platform 
IBM’s Open Client tilbyder Lotus Notes, Sametime og Symphony samt dokumenthåndtering og 
web browsing i en sikker og stabil løsning. 

How to move 15.000 desktops to OpenOffice in Munich
The city council of the Bavarian capital Munich has more than 15.000 PC workstations in 51 
locations across the city that were converted end of 2009 to OpenOffice. The migration was based 
on a decision the city council made in 2003 to make the desktops independent of particular 
software vendors by using Linux and open source. 

At the OpenOffice Conference 2010 Florian Schiessl, IT manager at the city of Munich, will talk 
about the successful OpenOffice migration.

Lotus Symphony  - En åben kontorpakke
Lotus Symphony er IBM’s bud på en åben og gennemtænkt kontorpakke. 
IBM giver en status på, hvor Lotus Symphony er på vej hen – i relation til OpenOffice. 

Nyt fra den store verden 
Den Internationale OpenOffice.org-konference er årets centrale begivenhed for det 
verdensomspændende OpenOffice community, og det finder sted blot en uge før OpenOffice-
konferencen 2010 i København. 

Konferencen finder i år sted i Budapest, og den har til formål at øge offentlighedens kendskab til 
OpenOffice, skabe interesse hos brugerne og fungerer samtidig som platform for udviklere og 
små, mellemstore og helt store virksomheder. 

Nys hjemvendt fra Budapest vil Leif Lodahl, sprogkoordinator for OpenOffice.org i Danmark, dele 
de nyeste udviklinger og resultater.
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OpenOffice - Too cool for school? 
Lyngby-Taarbæk Kommune skiftede sidste efterår i ét hug til kontorpakken OpenOffice på alle 
kommunens skole-pc’er. Det vakte opsigt på nogle af de 9 skoler, der findes i kommunen. 

Der er nu gået næsten et år siden skiftet, og skolerne har haft tid til at omstille sig og også at 
evaluere på forløbet. Er eleverne blevet ringere stillet med OpenOffice, kan de klare det og 
hvordan går det? 

På OpenOffice-konferencen 2010 vil it-chef i Lyngby-Taarbæk Kommune, Jens Kjellerup, give en 
status og dele sine erfaringer på skoleområdet i kommunen.

Oracle Open Office
Efter købet af Sun Microsystems i 2009 overtog Oracle også en del af Suns produkter, heriblandt 
StarOffice, der var Suns udgave af OpenOffice. 

Oracle relancerer StarOffice under navnet Oracle Open Office. Hvorved kommer den udgave til at 
adskille sig fra StarOffice og resten af OpenOffice-udgaverne? Hvilken forretningsmodel vil blive 
taget i anvendelse? 

Hvilke fordele vil der eksempelvis være ved at vælge Oracle Open Office i større organisationer - 
og hvilke integrationsmuligheder og administrationsværktøjer findes der i forhold til denne nye 
kontorpakke? 

Oracle vil på OpenOffice-konferencen 2010 præsentere deres egen case, hvor Oracle Open Office 
er blevet rullet ud internt til omkring 90.000 brugere. 
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